
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.539, DE 1 DE SETEMBRO DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.1107-001/PMLN

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos interessados que 
tendo em vista que não houve interessados para o Pregão Eletrônico nº 2023.1107-001/PMLN, 
ocorrido no dia 28/08/2023, às 10h:00min, ficou declarado DESERTO. Sendo assim, será reali-
zado  REPUBLICAÇÃO do procedimento licitatório para REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS A ATENDER 
ÀS NECESSIDADES E DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, A partir da data 04 de setembro de 2023, às 09:00min, horário de Brasília, está 
aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
prazo de encerramento para cadastro de proposta: 18/09/2023, ás 09h:00min. Início da Sessão 
de Disputa: 18/09/2023, ás 10h:00min, maiores informações procurar na sala de reuniões da 
Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários 
de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado 
do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 31 de agosto de 2023 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 
– Pregoeiro da Prefeitura.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO – Nº 2023.1307.001/PMLN
O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DOS ORDENADORES DE DESPE-
SAS DA(S) SECRETARIAS DE SAÚDE; GOVERNO; EDUCAÇÃO BÁSICA; ATIVIDADES 
ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E 
MEIO AMBIENTE; GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMO-
NIAIS; ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIAN-
ÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA; FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO; CULTURA E TURISMO; INFRAESTRUTURA E URBANISMO; 
DESPORTOS E JUVENTUDE; PROJETOS URBANÍSTICOS E HABITAÇÃO SOCIAL; 
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE; PROCURADORIA GERAL; E SUPERINTENDÊNCIA 
DE TRÂNSITO, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO 
ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAIS DE 
COZINHA E DE CONSUMO DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DI-
VERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, VEN-
CEDORA AS EMPRESAS: 01- EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI – EPP, inscrito no 
CNPJ: 25.179.741/0001-02, vencedor dos lotes I, II, V, VI, VII, VIII e X, com o valor global de 
R$ 746.024,63(setecentos e quarenta e seis mil, vinte e quatro reais e sessenta e três centavos)02- 
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ: 18.027.677/0001-89, Vencedora dos Lotes 
III e IV com valor global de R$ 226.157,36 (duzentos e vinte e seis mil, cento e cinquenta e sete 
reais e trinta e seis centavos). OBS: Lotes fracassados IX e XI. TENDO O PROCESSO SIDO 
HOMOLOGADO. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNI-
ÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO 
DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, 
OU ATRAVÉS DO SITE TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMO-
EIRO DO NORTE/CE, 31 DE AGOSTO DE 2023, DEOLINO JUNIOR IBIAPINA- SECRE-
TÁRIO DE SAÚDE (ÓRGÃO GERENCIADOR).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO – Nº 2023.0108-002/PMLN
O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DOS ORDENADORES DE DESPE-
SAS DA(S) SECRETARIAS DE SAÚDE; EDUCAÇÃO BÁSICA; CULTURA E TURISMO; 
INFRAESTRUTURA E URBANISMO, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTA-
DO DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO É: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS DE REFRIGE-
RAÇÃO E ELETRODOMÉSTICOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE 
LIMOEIRO DO NORTE- CE, VENCEDORA A EMPRESA: A&M MAQUINAS E REFRIGE-
RAÇAO COMECIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 24.941.884/0001-47, Vencedora do Lote único, 
no valor total de R$ 341.833,41 (TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL, OITOCENTOS E 
TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS. TENDO O PROCESSO SIDO 

HOMOLOGADO. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNI-
ÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO 
DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, 
OU ATRAVÉS DO SITE TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMO-
EIRO DO NORTE/CE, 31 DE AGOSTO DE 2023, DEOLINO JUNIOR IBIAPINA- SECRE-
TÁRIO DE SAÚDE (ÓRGÃO GERENCIADOR).



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.539, de 1 de setembro de 2023. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Clayton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE). 

(Respondendo)

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VII - EDIÇÃO 1.539, de 1 de setembro de 2023. 

- Página  3 -

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente. 

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO 
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

 

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2023-09-01T16:34:29-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387




